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1. INFORME RESUM
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1.1 TIPOLOGIA D’ACTIVITATS

SPORA

SERVEIS AMBIENTALS

Durant el treball de camp s’han registrat 1236 fitxes d'activitats economiques i equipaments,

660 de les quals sén activitats en actiu, 39 sén equipaments municipals i 537 han quedat

excloses. 112 d’aquestes 537 activitats excloses estaven repetides a la base de dades inicial.

D’altra banda, no s’han considerat inicialment entre aquests 1.236 registres les 68 activitats

ramaderes.

Taula 1: Tipologia d’activitat registrades

ACADEMIA
ALTRES
BAR
BENZINERA
CARNISSERIA
CENTRE ESPORTIU
CENTRE MEDIC
COMERGC NO ALIMENTACIO
FLECA PASTISSERIA
FRUITERIA
OBRADOR
OFICINA
PEIXATERIA
PERRUQUERIA | ESTETICA
RESTAURANT
SUPERMERCAT
TALLER FUSTERIA
TALLER MECANIC
TALLER SERRALLERIA
EQUIPAMENT
EXCLOSES
TOTAL

TIPUS D'ACTIVITAT m

16
109
53
2
22
3
32
149
19
12
8
73
6
59
23
16
15
27
16
39
537
1.236

%
1%
9%
4%
0%
2%
0%
3%
12%
2%
1%
1%
6%
0%
5%
2%
1%
1%
2%
1%
3%
43%
100%
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1.2 RESULTATS DEL TREBALL DE CAMP

Durant el mes de juny de 2020 i fins a mitjans de juliol, s’han analitzat les caracteristiques de
les totes les activitats economiques i dels equipaments municipals mitjangant un treball de
camp basat amb visites als establiment, que s’han classificat com a grans productors o
assimilables a generacié domestica, en base al nivell de generacié de residus. Els resultats

del treball de camp es detallen a continuacié.

ACTIVITATS NO EQUESTADES

Han quedat pendents 4 activitats economiques per diferents motius. En els tres primers
casos no s'ha pogut contactar amb la persona responsable de l'activitat perquée no estava
present en el moment de la visita ni ha respost telefonicament; perd s'ha realitzat una
proposta de conteneritzacid. En el cas de Novatilu, que s’ha visitat i no han donat resposta per
trobar-se en ERTO els responsables de l'area, s’ha considerat exclosa en ser una gran

empresa i estar ubicada fora del nucli urba.
Taula 2: Activitats no enquestades

TIPUS

ADRECA COMENTARIS

D'ACTIVITAT

Obren a partir de les 20h, fora d'horari de visita.
RESTAURANT  No han contestat les trucades, conteneritzacid
estimada a partir de la tipologia d'activitat.

Passeig del Ter,

38 36

=

Il Piccolo Biondo

Carrer Enric Tancat a causa de la situacié sanitaria i en les 3
643 Bar el Foment . BAR visites realitzades, tampoc han donat resposta
Delaris 28 . o - L. .
via telefonica. Conteneritzacié estimada

Obren a partir de les 20h, fora d'horari de visita.
Placa Fra. Bernadi RESTAURANT No han ct.)ntes.tlat le.s trucades n! correus., .
26 bxs conteneritzacié estimada a partir de la tipologia
d'activitat.

1042 Crep-Elles

S'ha visitat i les persones responsables de
residus estan en ERTO. S'ha contactat via mail i
EXCLOS- via telefonica diversos cops i no han donat
DISSEMINAT resposta. Esta allunyat del nucli, s'ha considerat
com disseminat i exclos, amb gestid dels seus
propis residus.

1104 Novatilu Via Ausetania 11

ACTIVITATS EXCLOSES

En total, s’han exclos 537 activitats economiques per motius diversos, el més frequient (230
casos) per tractar-se d’habitatges amb adrecga fiscal d’autonoms que treballen fora del

domicili (pintors, constructors, transportistes...).
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Els registres que inicialment estaven repetits a la base de dades sumen un total de 112;
mentre que 97 activitats s’han trobat tancades per cessament de negoci. 54 activitats no
aporten residus als contenidors, ja que disposen de gestor propi per totes les fraccions,

utilitzen la deixalleria o no generen residus.

D'altra banda, 29 activitats han estat excloses per trobar-se situades en zones disseminades,
fora de la zona del nucli i del poligon. Per ultim, en 15 casos no s’ha localitzat l'activitat en

l'adreca indicada.

Taula 3: Criteris d’exclusio de les activitats

CRITERI EXCLUSIO ACTIVITAT m %

EXCLOS-HABITATGE COM ADREGA FISCAL 230 43%

EXCLOS-REPETIT A LA BBDD 112 21%

EXCLOS-CESSAMENT ACTIVITAT 97 18%

EXCLOS-NO APORTA RESIDUS A CONTENIDORS 54 10%

EXCLOS-DISSEMINAT 29 5%

EXCLOS-ADREGA | ACTIVITAT NO TROBADA 15 3%
TOTAL 537 100%

A l'Annex | s’adjunta la taula de les activitats excloses segons els criteris esmentats.

ACTIVITATS ASSIMILABLES A DOMESTIQUES

Després de visitar les totes les activitats economiques de Manlleu, 190 es consideren
assimilables a generacié domestica i, per tant, es preveu lliurar-los el mateix material que

als usuaris domestics.

D’'aquestes 190 activitats assimilables, 25 sén assimilables amb generacié de FORM, per la
qual cosa s’ha assignat cubell de 7L airejat i les seves respectives bosses compostables, i
cubell de 20L d’'organica i de 20L de resta per l'aportacio d’aquestes fraccions. També s’ha
considerat que en aquests casos l'aportacié del multiproducte es fara a granel pel cartré i en

bossa per envasos i paper.

En el cas de les 165 activitats assimilables restants no generadores d’organica no s’ha

comptabilitzat el cubell de FORM perod si els cubells de 20L de la fraccié resta.
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Taula 4: Activitats assimilables a domestic

ASSIMILABLES AMB FORM 25 13%
ASSIMILABLES SENSE FORM 165 87%
TOTAL 190 100%

A UAnnex Il s'adjunta la taula de les activitats assimilables a domestic diferenciant entre

generadores i no generadores de FORM.

Cal tenir en compte que d’'altres activitats no considerades assimilables, si que ho son per
determinades fraccions, pero tenen una major generacié fraccié resta i/o multiproducte, com
poden ser gran part de les perruqueries i dels comergos no alimentacié, En aguests casos,
'aportacié del cartré es fara a granel i els envasos i el paper en bossa per manca d’espai per

emmagatzemar el contenidor de 120L.

EQUIPAMENTS MUNICIPALS

S’han conteneritzat un total de 39 equipaments municipals per tal de dotar-los del material
necessari, tenint en compte 5 d'ells afegits que no s’havien considerat inicialment (Hospital
Sant Jaume, Residéncia Gent Gran, 2 oficines de Correus i Jutjat de Pau). Tots els

equipaments estan considerats grans productors.

En el cas del tanatori, UASVAT, el Teatre Rusifol i el camp de futbol la conteneritzacié s’ha
realitzat via telefonica amb els responsable ja que es trobaven tancats durant les setmanes
de les visites. Per l'Ajuntament, el jutjat de Pau i l'espai Can Patalarga el contacte s’ha

realitzat també telefonicament amb la persona responsable de la neteja.

Taula 5: Equipaments visitats

NOM ESTABLIMENT ADRECA TIPUS D'ACTIVITAT
862 Escola Bressol Sol Solet Carrer Girona 42 LLAR D'INFANTS
951 Centre Socio-Sanitari i Residéncia de Gent Gran Carretera Olot (D') 7 RESIDENCIA
2011 Hospital Sant Jaume de Manlleu Carretera Olot (D') 7 CENTRE MEDIC
2035 Espai Coworking Manlleu Carrer Prior Tarafa 11 ESPAI POLIVALENT
2037 Oficina Correos RS BISb7e Hlolesies CORREUS
2040 Correus Carrer Gagco'a Estrada CORREUS
3002 Ajuntament de Manlleu Placa Fra Bernardi 6 OFICINA MUNICIPAL
3003 Centre Obert Tripijoc Carrer Enric Delaris 52 FORMACIO
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3004

3004

3006

3007
3009
3010
3011

3012

3013
3014

3015

3016
3017
3019
3020
3021
3022
3022
3023

3024

3025
3027
3028
3029
3030
3031
3032
3033
3034
3035
3036

NOM ESTABLIMENT

TRIS-TRAS Centre de desenvolupament infantil i

atencié precog

Centre de formacié d'Adults Miquel Marti i Pol

Vedruna Manlleu

Col-legi La Salle Manlleu
Escola Bressol Colors
Escola bressol municipal Els Picarols

Escola Casals Gracia
Escola Pompeu Fabra

Escola Puig-Agut

Escola Quatre Vent
Institut Antoni Pous i Argila

Institut del Ter
Biblioteca municipal de Manlleu BBVA
Teatre - Cinema Casal de Gracia
Embarcador del Ter
Teatre-Espai Rusifiol
Espai Can Patalarga
ASVAT

Casa de Cultura Can Puget
Centre Civic Frederica Montseny

Museu del Ter
Pavellé municipal d'esports
Piscina coberta municipal
Piscina Municipal estiu
Centre de dia Josep Roqué
El Sarré Ban d'aliments de Manlleu
Centre d'atenci¢ primaria CAP Manlleu
Residéncia de Salut Mental
Tanatori - Serveis funeraris Cuberta
Serveis Socials i jutjat de Pau

Camp municipal d'Esports

ADRECA

Placa Crist Rei 7

Placa Llevant 3

Carrer Bisbe Morgades
4

Carrer Enric Delaris 52
Carrer Ter 52-54
Carrer Inddstria 41-43

Carrer Voltrega 101

Carrer Pompeu Fabra
38-40

Carrer Bellfort 12

Avinguda Pirineus 19

Avinguda Roma (de)
260

Carrer Eduard Rifa 24
Carrer del Pont 16-18
Carrer Roca 4-6
Passeig del Ter s/n
Carrer Rusifiol 56
Carrer de la Font 10
Placa Fra Bernadi

Placa Dalt Vila 1

Avinguda Puigmal 137-
139

Passeig del Ter 2
Passeug del Ter s/n
Carretera de Roda s/n
Carretera de Roda s/n
Carrer Montseny 72
Passeig del Ter 7
Carrer Castellot 17
Avinguda Pirineus 9
Carrer Castellot 15
Enric Delaris 7

Passeig del Ter s/n

SPORA

SERVEIS AMBIENTALS

TIPUS D'ACTIVITAT

FORMACIO
FORMACIO
ESCOLA

INSTITUT
LLAR D'INFANTS
LLAR D'INFANTS

ESCOLA

ESCOLA

ESCOLA
ESCOLA

INSTITUT

INSTITUT
BIBLIOTECA
ESPAI POLIVALENT
ESPAI POLIVALENT
ESPAI POLIVALENT
ESPAI POLIVALENT
CASAL
ESPAI POLIVALENT

ESPAI POLIVALENT

MUSEU
ESPORTS
PISCINA
ESPORTS
CENTRE DE DIA
BANC D'ALIMENTS
CAP
RESIDENCIA
TANATORI
OFICINA MUNICIPAL
ESPORTS
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GRANS PRODUCTORS

En total, a Manlleu hi ha 470 econdomiques considerades grans productores ubicades tant al

poligon com a la resta del nucli.

S’han inclos també 2 restaurants disseminats, Cal Batlle i Cau Faluga, que es van visitar i
conteneritzar. També s’han tingut en compte els 3 establiments de restauracié (Piccolo

Mondo, bar Foment i Crep-elles) de la categoria d’activitats no enquestades.

A U'Annex Ill s’adjunten les activitats considerades com a grans productors segons la seva

adreca, tipologia, ubicacié i comentaris.

MERCAT MUNICIPAL

S’han enquestat les 19 parades actives del mercat municipal i s’ha recollit la seva generacié
setmanal per fraccié i classificat com a grans productores, tot i que no s’ha assignat

contenidors ni cubells ja que tenen habilitat un espai per residus al propi mercat.

Actualment el mercat disposa de 3 contenidors de 240L per la FORM, 2 contenidors de 2500L
per multiproducte, 1 gabia per cartrd, 1 gabia per porex (gestionat de les 2 peixateries), 2

contenidors de 120L per resta, i contenidor de 120L per vidre.

La conteneritzacié actual al mercat és la correcta excepte per la fraccié vidre i la gestié de

l'oli, ja que cal un augment de material tal i com s'observa a les fotografies.
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Taula 6: Parades del mercat i generacid

101

102

103

105

1333

1334

1336

1337

1338

1339

NOM ESTABLIMENT

Polleria Anna

Polleria Palmira

Quiosc el Ndvol

Xarcuteria i

Formatgeria Cristina

Sambucus

Carnisseria Colom

Vila

Carns Rita

Peixos Povedano

Forn de pa Antiga

Casa Barnils

TIPUS
D'ACTIVITAT

CARNISSERIA

CARNISSERIA

COMERC NO
ALIMENTACIO

CARNISSERIA

RESTAURANT

CARNISSERIA

CARNISSERIA

PEIXATERIA

FLECA
PASTISSERIA

BAR

PEIXATERIA

CARNISSERIA

CARNISSERIA

FRUITERIA

CARNISSERIA

CARNISSERIA

FRUITERIA

SPORA

SERVEIS AMBIENTALS

COMENTARIS

1 bossa de FORM de 30L al dia i una bossa de MP al dia 20L. Unes 3-4
caixes de cartro a la setmana.
1 bossa de 30L de FORM al dia. Uns 50L de multiproducte. 5-6 caixes
de cartré a la setmana. 2-3 ampolles de vidre a la setmana.

Buida una bossa de 40L de multiproducte 3 cops per setmana.

1 cop a la setmana 1 bossa de FORM de 20L, 1 bossa de 30L de MP, 4-
5 caixes de cartré a la setmana.

Diariament 1 bossa de 50L d'organic, uns 60L de multiproducte i 30
de resta. Entre 3-5 caixes de cartr¢ al dia. Uns 20 litres de vidre al
dia. Per la FORM als contenidors del carrer perque no els arrba amb
els del mercat
Al dia fan 3-4 bosses de FORM a la parada,2 de l'obrador (FORM), 4
bosses de multiproducte de 30L al dia. 7-8 caixes de cartré a la
setmana. 1-2 pots de vidre a la setmana. Comptant les seves 2
parades i obrador.

Generacié estimada

Uns 80 L diaris de FORM (2 contenidors de 50L), 50L diaris de MP i 3-
4 caixes de catrd a la setmana. Es una de les 2 parades generadores
de porexpan {uns 500L setmanals), no inclos a la generacio.
Retornen el pa sobrant, porten el producte en safates de plastic
retornables. Només generen una bossa de 40L cada dos dies amb
restes d'escombrar i multiproducte.

caixes de cartro a la setmana.

10



